
гр. Ямбол, ул. „Димитър Благоев“ № 71 
тел. +359 46 663170, факс: +359 46 663177 

e-mail: rzi-yambol@mh.government.bg 
www.rzi-yambol.bg 

 

   

 

З А П О В Е Д                 

                                                        

20/01/2025

X РД-01-7/20.01.2025

          документ,

          регистриран от

Подписано от: Diana Andonova Boeva  

            На основание чл. 63а, ал.2 от Закона за здравето, във връзка с чл. 73 от 

Административнопроцесуалния кодекс, с оглед увеличената заболяемост от грип и ОРЗ 

на територията на област Ямбол, достигнала епидемични стойности за периода 13.01- 

19.01.2025 г. – 349.24 на 10 000, с най-висока заболяемост във възрастовите групи 0-4г. 

и 5-14г., доказана циркулация на грипни вируси, увеличен брой отсъстващи ученици в 

учебните заведения на територията на областта-над 20% и повишен брой 

хоспитализирани пациенти с грип в ИО на МБАЛ „Св. Пантелеймон“ АД - гр. Ямбол, 

решение на  Областния оперативен щаб за борба с грип и ОРЗ от  20.01.2025 г., предвид 

осигуряване здравето на населението на област Ямбол и след съгласуване на 

временните противоепидемични мерки с главния държавен здравен инспектор на 

Република България,  

 

Н А Р Е Ж Д А М : 

I. Въвеждам временни противоепидемични мерки на територията на област Ямбол 

 срещу разпространението на грип и ОРЗ, както следва: 

1. Считано от 21.01.2025 г. до 27.01.2025 г. включително: 

       1.1. Преустановяване на плановите консултации на здрави бременни жени и деца. 

1.2. Преустановяване на профилактичните прегледи и задължителните имунизации  

   и реимунизации, извършващи се от общопрактикуващите лекари (ОПЛ). 

1.3. Преустановяване на свижданията в лечебните заведения за болнична помощ в  

   специализираните институции за предоставяне на социални услуги и такива за 

   социални услуги от резидентен тип за деца и възрастни. 

 

МИНИСТЕРСТВО НА ЗДРАВЕОПАЗВАНЕТО                 

Регионална здравна инспекция –Ямбол                                                                                                        

                                                                                                             



гр. Ямбол, ул. „Димитър Благоев“ № 71 
тел. +359 46 663170, факс: +359 46 663177 

e-mail: rzi-yambol@mh.government.bg 
www.rzi-yambol.bg 

1.4.  Извършване на стриктен сутрешен филтър в детските заведения, за 

недопускане на деца с клинични симптоми на грип и ОРЗ, като откритите болни деца се 

връщат по домовете им. Да не се допускат до работа заболели лица от персонала на 

детските заведения. Извършване на засилена текуща дезинфекция на повърхности и 

често проветряване на помещенията. 

2. Считано от 22.01.2025 г. до 27.01.2025 г. включително се преустановява          

 присъствения учебен процес в училищата и провеждането на извънкласни занимания 

 на територията на област Ямбол. 

      II.  Заповедта да се публикува на интернет страницата на РЗИ – Ямбол. 

      III. Контрол върху изпълнението на настоящата заповед възлагам на директора на 

дирекция „Надзор на заразните болести“.  

      IV. Настоящата заповед да се съобщи на ръководствата на лечебните заведения и на 

специализираните институции за предоставяне на социални услуги и такива за социални 

услуги от резидентен тип за деца и възрастни, за сведение и изпълнение, на областния 

управител на област с административен център Ямбол, на кметовете на общини на 

територията на област Ямбол, на началника на РУО – Ямбол, на директора на РЗОК, на 

председателя на сдружението на ОПЛ за създаване на необходимата организация за 

изпълнение на противоепидемичните мерки.  

           Заповедта подлежи на обжалване в едномесечен срок от публикуването ѝ на 

интернет страницата на РЗИ-Ямбол, пред Административен съд–Ямбол, по реда на 

Административнопроцесуалния кодекс. Обжалването не спира изпълнението на 

заповедта.  

  

 

20.1.2025 г.

Xд-р Радостина Калчева

Д-р Радостина Калчева-Николова

директор РЗИ-Ямбол

Подписано от: Radostina Hristova Kalcheva-Nikolova  
 


